động trong thành phố Sài Gòn. Cuộc đấu tranh ở các đô thị còn có sự phối hợp liên kết

với công nhân đồn điền và với nông dân các vùng lân cận và với lực lượng vũ trang

tấn công các công sở và căn cứ quân sự trong các thành phố.

Những đóng góp của CNLĐ miền Nam trong cuộc tổng tiến công và nổi dậy Mậu

Thân 1968 đã đưa phong trào đấu tranh lên đỉnh cao mới. Mặc dù còn có những hạn

chế, song CNLĐ miền Nam đã vượt qua sự khủng bố ác liệt của kẻ thù; duy trì và phát

triển phong trào đấu tranh, góp phần cùng nhân dân miền Nam đánh thắng chiến lược

“ chiến tranh cục bộ” của đế quốc Mĩ.